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EEssiippuuhhee

Tämä kädessäsi oleva kaksiosainen kirja on syntynyt vahvistamaan ja uudistamaan Suomalaista
radioamatöörikoulutusta. Kirjat sisältävät radioamatööritutkintoihin tarvittavan tietopohjan ja
runsaasti sen lisäksi tietoa käytännön radioamatööritoiminnasta sekä siinä käytetystä tekniikasta.

Radioamatööriharrastus vaatii aina tutkinnon, joka muodostuu kolmesta modulista. K-moduli
on niin kutsuttu ”liikenne moduli”, joka sisältää radioamatöörejä koskevat lait, asetukset ja mää-
räykset. Tekniikka moduuleja on kaksi. T1-moduli, joka oikeuttaa radioamatööritoiminnassa perus-
luokan pätevyyteen ja T2- moduli, joka oikeuttaa yleisluokan pätevyyteen. Yleisluokan pätevyys on
niin kutsuttu kansainvälisesti tunnustettu HAREC lupa. Kirjassa on myös mukana pieni ripaus nos-
talgia ja radiolaitteiden historiaa, mutta vain Kyyneleen verran.

Kirja on tarkoitettu niin itseopiskeluun kuin myös kerhojen ja Suomen Radioamatööriliiton järjes-
tämiin koulutuskursseihin laajaksi kurssiaineistoksi. Kirjaa tuetaan Suomen Radioamatööriliiton
ylläpitämällä verkko-opetusympäristöllä, johon voit tutustua www.sral.fi sivuilla.

Kirjan 1. osa on nimeltään Sähkötekniikan ja elektroniikan perusteet radioamatöörille. Osa sisäl-
tää sähköturvallisuuden ja siihen liittyvät perusmittaukset, sähkötekniikan ja elektroniikan perus-
teet sekä tietoutta komponenteista ja piiritekniikasta.

Kirjan 2. osa nimeltään Radiotekniikan ja -yhteyksien perusteet radioamatöörille. Osa sisältää tie-
toa radioyhteyden mekanismeista ja radiokeleistä ja niitten synnystä. Kirja käsittelee laajasti
lähetin-vastaanotin tekniikkaa, mukaan lukien tietoa käytännön radioamatööriantenneista. Kaikki
yhteystavat ja ”modet” ovat mukana kirjassa. Kirja antaa myös perustiedot uudemmista ”digi-
modeista”, samoin radioaseman tietokoneohjaus ja etäkäyttö kuuluvat kirjan aineistoon.

Molemmat kirjat sisältävät aakkosellisen asiahakemiston ja kuvaluettelot. Nämä auttavat lukijaa
käsittelemään kirjan laajaa sisältöä oppimisen kannalta mahdollisimman tehokkaasti. Kirjaa tullaan
aika-ajoin päivittämään, joten kirjan materiaali tulee pysymään mukana radioamatööri-toiminnan
ja tekniikan kehityksessä.

Toivon sinulle antoisia opiskeluhetkiä tuleva radioamatööri tai uusi yleisenluokan radioamatööri.
Muistathan ettet ole yksin opiskelussasi, laaja radioamatöörikerhojenverkosto ja niissä toimivat
tutor-opettajat auttavat sinua pääsemään tavoitteeseen ja toivottavat uuden Hamin mukaan
kansainväliseen laajaan radioamatöörien yhteisöön.

Samalla kiitän kaikkia niitä, jotka ovat osallistuneet kirjan tekoon sen erivaiheissa. Erityiskiitos kah-
delle suuresti kirjan syntyyn vaikuttaneelle henkilölle: Kiitos graafikko Niina Silvasti (VisualMonkey)
kirjan taitosta, ulkoasusta ja sadoista piirroksista. Ja vielä erityiskiitos vaimolleni Seijalle satojen
liskojen oikoluvusta ja tekstin luettavuuden parannusehdotuksista.

Joensuussa Pitkänäperjantaina 2024
OH7FQH Veli-Pekka Niiranen
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LLuukkiijjaallllee

Radioamatööritutkinnon suorittaminen antaa laajat oikeudet radioviestinnän harjoittami-
seen. Nämä oikeudet saadakseen tutkittavan on osoitettava, että hän hallitsee viestinnässä
tarvittavat tiedot ja näin pystyy vastuullisesti käyttämään saamiaan oikeuksia. Radio-
amatööritutkinto on moduulirakenteinen.

Moduulit K-, T1- ja T2

Radioamatöörin pätevyystutkin-
non K-moduuli sisältää hätävies-
tintään, radiolakiin, radioama-
töörimääräyksiin ja radioama-
tööriviestintään liittyvät tutkin-
tokysymykset.

T1–moduuli sisältää
sähkö- ja radiotekniikan
perusteita.

T2-moduuli syventää
sähkö- ja radiotekniikan
tietoja.

K-modulin tutkintoon vaaditaan tämän koulutusmateriaalin luvun 4. kohdissa esitettyjen
asioiden hallinta pääpiirtein.

IARU Region 1:n Kroatiassa, marraskuussa 2008 pidetty konferenssi hyväksyi
John Devolderen, ON4UN, ja Mark Demeuleneeren, ON4WW, laatiman käytännön-
läheisen oppaan ”Ethics and Operating Procedures for the Radio Amateur”, joka
on julkaistu suomen kielellä nimellä ”Workkimisen arvomaailma”, käytettäväksi
radioamatööriviestinnän opiskeluun.

Suomenkielisen oppaan löydät internetistä osoitteesta:

sral.info/koulutus/

K-modulin (luku 4.) tarkoituksena on antaa sinulle ne perustiedot radioamatööriviestin-
nästä, jotka tarvitaan liikenneosion läpäisemiseksi. T1- ja T2 aineistot (luvut 1,2,3 ja 5) kä-
sittävät molempien modulien keskeiset radiotekniset aineistot T1 ja T2 tenttien suoritta-
miseen, sekä kansallisen- ja kansainvälisen radioamatööritoiminnan pelisääntöjä ja hyviä
toimintatapoja (luku 5). Joukossa on myös paljon ulkoa opeteltavia asioita, joiden tarkoi-
tuksena ei ole tehdä tutkintoa vaikeaksi. Niiden osaamisesta on paljon hyötyä käytännössä.
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OOppiisskkeelluunn aappuunneeuuvvoott

Tärkeä tiedon lähde on Viestintäviraston voimassa oleva, 17.12.2014 julkaistu
Radioamatöörimääräys 6J/2014M, jonka voit ladata itsellesi internet-osoitteesta:

www.viestintavirasto.fi/attachments/maaraykset/Viestintavirasto6J2014M.pdf

Ja mikäli kaikista edellä luetelluista opiskelun apuneuvoista huolimatta joku asia
jää sinua askarruttamaan, ota yhteys SRAL:n koulutustoimikuntaan lähettämällä
kysymyksesi sähköpostilla osoitteeseen:

kouluttajat@sral.fi

PPäätteevvyyyyssttuuttkkiinnnnoott

Radioamatöörien on suoritettava pätevyystutkinto, koskameille on annettu radiotekniikan
ja tietoliikennetekniikan käyttäjinä oikeus käyttää useita radiotaajuisen spektrin taajuus-
kaistoja. Radioamatöörit saavat lisäksi rakentaa ja huoltaa laitteensa itse niin halutessaan.
Suomessa järjestetään nykyisin aina tarvittaessa radioamatööritutkintoja eri puolilla
maata.

Pätevyystutkijoiden yhteystiedot saat ottamalla yhteyden
Suomen Radioamatööriliiton toimistoon tai internet-sivulta:

www.sral.fi/

Ennen tutkinnon suorittamista sinun on rekisteröidyttävä internetissä
olevaan AR-X tutkintojärjestelmään:

www.ar-x.fi/
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Tutkintopaikalla sinun on todistettava henkilöllisyytesi. Lisäksi alle 15-vuotiailla on oltava
mukana huoltajan allekirjoittama, Viestintävirastolle osoitettu kirjallinen lupa osallistua ra-
dioamatöörin pätevyystutkintoon ja aloittaa näin radioamatööriharrastus. Lupa-anomus-
lomakkeen saat tulostettua AR-X tutkintojärjestelmästä tai pätevyystutkijalta. Sinun on
myös esitettävä kuitti SRAL ry:n tilille suoritetusta tutkintomaksusta (ks. www.sral.fi). Mo-
duulimaksulomakkeet saat tulostettua AR-X tutkintojärjestelmästä. Pätevyystutkija toimit-
taa täytetyt tutkintopaperit ja maksukuitin Liiton toimistoon. Henkilötietolomake toimite-
taan edelleen Viestintävirastoon, mutta koepaperisi säilytetään Liiton toimistossa tutkin-
toa seuraavien kahden vuoden ajan oikeusturvasi takaamiseksi.

OOppppiimmaatteerriiaaaallii

Tutkintoon valmistautumiseen on saatavana erilaista materiaalia, jonka avulla varmiste-
taan, että opiskelet juuri niitä asioita, joita tutkinnossa kysytään. Perusluokkaa ja yleisluok-
kaa varten on saatavana molempien luokkien edellyttämät tiedot sisältävä Moodle-oppi-
misympäristö opiskelun tueksi. Kysy lisää opiskelumateriaalista SRAL:n toimistosta.

Moodle-oppimisympäristö opiskelun tueksi:

https://moodle.sral.fi/login/index.php




